
 

 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
02.11.2022                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                №33-п 
                                                           с.Чалбышево 
 
 
 
Об особенностях командирования 
лиц, замещающих государственные должности 
Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, 
работников федеральных государственных 
органов, замещающие должности, не являющихся 
должностями федеральной государственной 
гражданской службы  на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 
2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 
государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных 
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями 
федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, 
замещающих муниципальные должности, должности, муниципальных служащих, 
работников Администрации Чалбышевского сельсовета, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы, руководствуясь  Уставом 
Чалбышевского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить, что работникам, в период их нахождения в служебных 
командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

1) денежное содержание (денежное вознаграждение) выплачивается в 
двойном размере; 

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 (восемь тысяч 
четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек за каждый день нахождения в 
служебной командировке; 

3) работникам выплачиваются в период их пребывания в служебных 
командировках с разрешения работодателя безотчетные суммы в целях 
возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками. 



2. Финансирование расходов, связанных с командировкой, осуществлять за 
счет средств местного бюджета. 

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в периодическом печатном издании «Чалбышевский вестник»  и 
подлежит размещению на  официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Чалбышевского сельсовета. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
 
 
 
  
 
 
 
Глава сельсовета                                                                 А.Е. Анцигин 

 


